manifestatur. Quapropter et Paulus ait : *Conclisit autem* 32 [Hv 106]  
 56 *Deus omnia in incredulitate ut omnium | misereatur*<sup>e</sup>, Hv 107  
 non de spiritalibus Aeonibus dicens hoc, sed de homine  
 qui fuit inobaudiens Deo et proiectus de immortalitate,  
 dehinc misericordiam consecutus est<sup>a</sup> per Filium Dei,  
 60 eam quae est per ipsum percipiens adoptionem<sup>e</sup>. Hic 4  
 enim tenens sine inflatione et iactantia ueram gloriam  
 de his quae facta sunt et de eo qui fecit, qui est poten-  
 tissimus omnium Deus quique omnibus ut sint praestitit,  
 64 et manens in dilectione eius<sup>t</sup> et subiectione et gratiarum  
 actione, maiorem ab eo gloriam percipiet, prouectus 8  
 accipiens, dum consimilis fiat eius qui pro eo mortuus est.  
 Quoniam et ipse in similitudinem carnis peccati factus est,  
 68 uti condemnaret peccatum et iam quasi condemnatum  
 proieceret illud extra carnem<sup>s</sup>, prouocaret autem in 12  
 similitudinem suam hominem, imitatore eum adsi-  
 gnans Deo<sup>n</sup> et in paternam imponens regulam ad

20, 57 haec e || 58 inobediens V Qe || 60 eum C (eam C<sup>1</sup>) || hic  
 C QSe : hinc V hoc A || 61 iactantia C || 62 de, om. C || 65 percipet  
 C accipiet Qe || prouectus (προκοπάς) codd. e cf. 2Ls 197 || 66  
 accipiens CV : om. A QSe || eius fiat ∞ A || mortuos C (-tuus C<sup>3</sup>) ||  
 67 similitudinem CV : -ne A QSe || 69 proieceret C Sagn. (2Ls 84) :  
 proieceret cett. || 70 imitatore eum : imitorem autem S || 70-71  
 adsignans C || 71 adponens A

20, 2. e. Rom. 11, 32 || d. cf. I Pierre 2, 10 || e. cf. Gal. 4, 4-5 ||  
 f. cf. Jn 15, 9-10 || g. cf. Rom. 8, 3 || h. cf. Ephés. 5, 1

Paul dit : « Dieu a enfermé toutes choses<sup>1</sup> dans la désobéis-  
 sance pour faire à tous miséricorde<sup>e</sup>. » Ce n'est pas des  
 « Éons » pneumatiques qu'il parle, mais de l'homme, qui,  
 après avoir désobéi à Dieu et avoir été rejeté de l'immor-  
 talité, a ensuite obtenu miséricorde<sup>a</sup> par l'entremise du  
 Fils de Dieu, en recevant la filiation adoptive qui vient  
 par lui<sup>e</sup>. Car cet homme-là, gardant sans enflure ni jactance  
 une pensée<sup>2</sup> vraie sur les créatures et sur le Créateur — qui  
 est le Dieu plus puissant que tout et qui donne à tout  
 l'existence — et demeurant dans son amour<sup>t</sup>, dans la  
 soumission et dans l'action de grâces, recevra de lui une  
 gloire plus grande, progressant jusqu'à devenir semblable  
 à Celui qui est mort pour lui. Celui-ci en effet s'est fait  
 « à la ressemblance de la chair du péché » pour condamner  
 le péché et, ainsi condamné, l'expulser de la chair<sup>s</sup>, et  
 pour appeler d'autre part l'homme à lui devenir semblable,  
 l'assignant ainsi pour imitateur à Dieu<sup>n</sup>, l'élevant jusqu'au  
 royaume du Père<sup>3</sup> et lui donnant de voir Dieu et de saisir